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KẾ HOẠCH 

    Phát động phong trào thi đua chuyên đề “Xây dựng nền quốc phòng  

toàn dân vững mạnh” năm 2022 

  

 Căn cứ Kế hoạch số 1322/KH-BCH ngày 05/05/2022 của Bộ Chỉ huy Quân 

sự Tỉnh về việc phát động phong trào thi đua chuyên đề “Xây dựng nền quốc 

phòng toàn dân vững mạnh” năm 2022. 

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng Kế hoạch thi đua “xây dựng 

nền quốc phòng toàn dân vững mạnh” năm 2022, với các nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tạo khí thế thi đua sôi nổi trên các lĩnh vực đời sống xã hội, góp phần thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội gắn với củng cố quốc phòng an ninh. 

 - Từng Phòng chuyên môn, Đơn vị trực thuọc quan tâm làm tốt công tác 

chuyên môn, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động của công 

chức, viên chức về vị trí, vai trò, tác dụng của phong trào thi đua yêu nước, từ đó 

hình thành động cơ thi đua đúng, ra sức phấn đấu vươn lên hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ được giao. 

 - Công tác triển khai kế hoạch thi đua phải có trọng tâm, trọng điểm, khơi 

dậy và phát huy sức mạnh của cả ngành, thiết thực lập thành tích chào mừng các 

ngày lễ, kỷ niệm lớn trong năm 2022. 

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, THỜI GIAN THI ĐUA 

1. Chủ đề: “Thi đua xây dựng nền Quốc phòng toàn dân vững mạnh”. 

2. Nội dung, chỉ tiêu thi đua:  

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Trung ương 8 (Khóa XI( về 

Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới, Nghị quyết 28-NQ/TW ngày 

22/9/2008 của Bộ Chính trị (Khóa X) về tiếp tục xây dựng các tỉnh, thành phố trực 

thuộc Tung ương thành khu vực phòng thủ vững chắc trong tình hình mới, Kết 

luận số 64-KL/TW ngày 30/10/2019 của Bộ Chính trị (Khóa XII) về đẩy mạnh 

thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW, các Nghị định của Chính phủ và các văn bản 

hướng dẫn, chỉ đạo các Bộ, ban, ngành, tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh,… về công 

tác quốc phòng, xây dựng khu vực phòng thủ, phòng thủ dân sự, kết hợp củng quốc 

phòng với kinh tế - xã hội. 
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- Làm tốt công tác phổ biến đường lối, quan điểm của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về quốc phòng; thực hiện tốt công tác giáo dục, bồi dưỡng 

kiến thức quốc phòng và an ninh cho các đối tượng; nâng cao chất lượng nguồn 

nhân lực phục vụ phát triển kinh tế, văn hóa – xã hội gắn với củng cố Quốc phòng, 

An ninh. 

- Tập trung xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh; nâng cao 

năng lực lãnh đạo, quản lý, điều hành các cấp trong tổ chức, thực hiện các nhiệm 

vụ quốc phòng, an ninh. 

- Xây dựng lực lượng Dân quân tự vệ theo Quyết định số 24/QĐ-UBND.HC 

ngày 22/01/2022 của UBND tỉnh. 

- Chủ động, tích cực làm tốt công tác phòng, chống thiên tai, dịch bệnh và 

tìm kiếm cứu nạn, nhất là trong phòng chống dịch bệnh covid-19. 

3. Thời gian thi đua: Từ nay đến hết tháng 12/2022. 

III. SƠ KẾT, TỔNG KẾT 

 - Định kỳ 6 tháng, năm các đơn vị tiến hành sơ kết, tổng kết báo cáo kết quả 

thực hiện đồng thời đề nghị khen thưởng các cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

thực hiện phong trào thi đua về Sở để tổng hợp, đề nghị (nếu có). 

 - Tiêu chuẩn khen thưởng: Cá nhân hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ 

được giao; nổ lực vượt khó, tiêu biểu trong tham mưu, chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

giúp cơ quan, đơn vị hoàn thành vượt mức các nội dung, chỉ tiêu thi đua đề ra. 

 - Số lượng: 01 cá nhân. 

  V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Đề nghị các đơn vị trực thuộc căn cứ kế hoạch, cụ thể hóa mục tiêu, nhiệm 

vụ, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua. Báo cáo 

kết quả thực hiện về Sở trước ngày 20/12/2022. 

 - Giao Văn phòng Sở theo dõi, kiểm tra kết quả thực hiện phong trào thi đua, 

tổng hợp báo cáo và thực hiện quy trình khen thưởng theo quy định./. 
  

Nơi nhận: 

-  Bộ Chỉ huy quân sự Tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Xây dựng (Trưởng khối Thi đua 4A); 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT,VP(H).   

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Võ Thành Ngoan 
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Mẫu số 7: Báo cáo thành tích đề nghị tặng thưởng theo đợt thi đua theo chuyên đề ( cho tập thể, 

cá nhân). 

 

 

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

  Tỉnh (thành phố), ngày…… tháng.....năm…….. 

  

BÁO CÁO THÀNH TÍCH 

ĐỀ NGHỊ TẶNG THƢỞNG BẰNG KHEN UBND TỈNH 

Tên đơn vị hoặc cá nhân và chức vụ, đơn vị đề nghị khen thƣởng 

(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt) 

I. THÔNG TIN CHUNG 

- Đối với đơn vị: Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện tử; cơ cấu tổ 

chức, tổng số cán bộ, công chức và viên chức; chức năng, nhiệm vụ được giao. 

- Đối với cá nhân ghi rõ: Họ và tên (bí danh), ngày, tháng, năm sinh; quê quán; nơi 

thường trú; nghề nghiệp; chức vụ, đơn vị công tác... 

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƢỢC 

Báo cáo thành tích phải căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), các chỉ tiêu về năng suất, chất 

lượng, hiệu quả... đã được đăng ký trong đợt phát động thi đua hoặc chuyên đề thi đua; các biện 

pháp, giải pháp đạt được thành tích xuất sắc, mang lại hiệu quả kinh tế, xã hội, dẫn đầu phong 

trào thi đua; những kinh nghiệm rút ra trong đợt thi đua...
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XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH 

KHEN THƢỞNG
3
 

(Ký, đóng dấu) 

THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ
4
 

(Ký, đóng dấu) 

  

_______________ 

1
 Ghi hình thức đề nghị khen thưởng. Chỉ áp dụng các hình thức khen thưởng thuộc thẩm quyền của bộ, 

ngành, địa phương; trường hợp xuất sắc, tiêu biểu mới đề nghị Thủ tướng Chính phủ tặng Cờ thi đua của Chính phủ, 

Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, trường hợp đặc biệt xuất sắc trình Thủ tướng Chính phủ đề nghị Chủ tịch 

nước tặng Huân chương. 

2
 Nếu là tập thể hoặc thủ trưởng đơn vị sản xuất, kinh doanh phải nêu việc thực hiện nghĩa vụ nộp ngân 

sách nhà nước; đảm bảo môi trường, an toàn vệ sinh lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm (có trích lục và nội dung 

xác nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền). 

3
 Đối với cá nhân: Ký, ghi rõ họ, tên và có xác nhận của thủ trưởng cơ quan. 

4
 Đối với cá nhân: Ký, ghi rõ họ, tên và có xác nhận của thủ trưởng cơ quan. 
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